
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

УКРАЇНА  

                            КОЛОМИЙСЬКА РАЙОННА РАДА       

                            восьме демократичне скликання           ПРОЄКТ 

(тридцять друга сесія) 

 
РІШЕННЯ  

 

від   30.04.2026 року  №         
 м. Коломия 
 

Звіт про роботу постійної комісії районної 

ради з питань регламенту,  депутатської 

діяльності,  місцевого самоврядування,  

законності, зв’язків  з правоохоронними  

органами, люстрації та протидії 

корупції у 2020-2026 роках.  

 

 

 
Заслухавши звіт про роботу постійної комісії районної ради з питань 

регламенту, депутатської діяльності,  місцевого самоврядування, законності, 

зв’язків  з правоохоронними   органами, люстрації та протидії корупції у 
2020-2026 роках, районна рада  

 

вирішила: 

 
звіт про роботу постійної комісії районної ради з питань регламенту, 

депутатської діяльності,  місцевого самоврядування, законності, зв’язків  з 

правоохоронними   органами, люстрації та протидії корупції у 2020-2026 
роках взяти до уваги (додається). 

 

  

 

Голова районної ради                                               Іван УГРИН 

 

 

 



ЗВІТ  ПРО РОБОТУ 

постійної комісії районної ради з питань регламенту, депутатської 

діяльності,  місцевого самоврядування, законності, зв’язків  з право- 

охоронними   органами, люстрації та протидії корупції у 2020-2026 роках 
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На засіданні комісії розглянуто та погоджено: 

- текст звернення  районної ради щодо повернення субрегіональному 
рівню його природніх  повноважень та відповідне забезпечення фінансовими 

ресурсами;  

- план діяльності районної ради з підготовки проектів регуляторних 
актів на 2022 рік; 

- підтримано ініціативу територіальної громади села Воскресинці 

Коломийського району Івано-Франківської області щодо перейменування 

села Воскресинці Коломийського району Івано-Франківської області. 
- програму розвитку місцевого самоврядування в Коломийському 

районі на 2021-2025 роки; 

- доповнення до Програми розвитку місцевого самоврядування в 
Коломийському районі на 2021–2025 роки, затвердженої рішенням районної 

ради від 04.02.2021 року № 55-ІІ/21»; 

Головним розпорядником коштів по зазначеній програмі  є районна 

рада. Із передбачених 233776 грн. станом на 01 грудня на виконання заходів 
Програми використано 219255,75 грн., з них: 

- виплачено зарплату та компенсаційні виплати працівникам 

ліквідованого фонду комунального майна Городенківського району – 
67875,75 грн.; 

- спрямовано місцевим бюджетам на розвиток спортивної 

інфраструктури за підсумками ІХ обласної спартакіади  - 140000 грн.; 

- виготовлено значків та посвідчень депутата районної ради  - 5680 
грн.; 

- виготовлено друкованої  продукції та придбано предметів, матеріалів 

для матеріально-технічного забезпечення діяльності районної ради – 
5700 грн. 

Комісія в межах компетенції розглянула та погодила питання  про стан 

боротьби із злочинністю та охорони громадського порядку, у зв’язку з чим, 

на виконання статті 6 Закону України «Про прокуратуру» було заслухано та 
внесено на розгляд сесії районної ради інформацію Коломийської місцевої 

прокуратури про стан законності, заходи щодо її зміцнення та результати 

діяльності органів прокуратури на території Коломийського району 

упродовж 6 місяців 2021 року. 
Постійна комісія змістовно і відповідально  підходить до розгляду 

питань, які вносяться  на пленарні засідання ради, подає свої зауваження і 

пропозиції до проектів рішень ради.  
На виконання п.2 розпорядження голови обласної ради від 30.03.2021р. 

№ 230-р «Про оголошення обласних конкурсів розвитку місцевого 

самоврядування», розпорядження голови районної ради від 12.05.2021 р.  



утворено районну комісію для організації конкурсів «Громада кращого 

довкілля», «Краща  спортивна громада», «Краща етнокультурна громада». На 

розгляд комісії  були подані заяви та документи від Коломийської, 
Печеніжинської та Городенківської територіальних громад. Матеріали 

переможців направлено на відповідні обласні конкурси. 

За підсумками обласних конкурсів Коломийська міська рада 

Коломийського району стала переможцем (II місце) конкурсу «Громада 
кращого довкілля» і відзначена грошовою премією в сумі 150,0 тис.грн. 

          Хочу також відзначити активну участь району  в дванадцятому  

обласному конкурсі проєктів  та програм розвитку місцевого 
самоврядування, переможцями серед яких є територіальні громади 

Коломийського району: 

-  Городенківська міська рада «Організація роздільного збору побутових 

відходів на території Городенківської територіальної громади» (500,0 
тис.грн.) та «Створення умов для комфортного проживання у дитячому 

будинку сімейного типу у м. Городенці» (468,8 тис.грн.); 

-  Заболотівська селищна рада  «Реконструкція станції аерації та дезінфекції 
стічних вод очисних споруд Заболотівської селищної ради» (500,0 тис.грн.) 

та «Капітальний ремонт приміщень ДНЗ «Берізка» для облаштування 

інклюзивно-ресурсного центру Заболотівської селищної ради Коломийського 

району Івано-Франківської області» (485,0 тис.грн.); 
- Коломийська міська рада  «Стежками Карпатських курганів» (500,0 

тис.грн.); 

- Нижньовербізька сільська рада «Забезпечення роздільного збирання 
побутових відходів на території Нижньовербізької сільської територіальної 

громади» (337,0 тис.грн.); 

- Печеніжинська селищна рада «Центр культурної спадщини 

Щепановського»  
(500,0 тис.грн.); 

-  Снятинська міська рада «Щоб історія жила завжди» (500,0 тис.грн.). 
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Постійна комісія районної ради з питань регламенту, депутатської 

діяльності, місцевого самоврядування, законності, зв’язків з 

правоохоронними органами, люстрації та протидії корупції (голова 
комісії Мирон Лисак) за звітний період  провела 3 засідання. Комісією 

розглянуто 6 звернень, які були погоджені та внесені на розгляд сесій 

районної ради. 

На засіданні комісії розглянуто та погоджено: 
- текст звернення  районної ради щодо повернення субрегіональному 

рівню його природніх  повноважень та відповідне забезпечення фінансовими 

ресурсами;  
- план діяльності районної ради з підготовки проектів регуляторних 

актів на 2022 рік; 



- підтримано ініціативу територіальної громади села Воскресинці 

Коломийського району Івано-Франківської області щодо перейменування 

села Воскресинці Коломийського району Івано-Франківської області. 
- програму розвитку місцевого самоврядування в Коломийському 

районі на 2021-2025 роки; 

- доповнення до Програми розвитку місцевого самоврядування в 

Коломийському районі на 2021–2025 роки, затвердженої рішенням районної 
ради від 04.02.2021 року № 55-ІІ/21»; 

Головним розпорядником коштів по зазначеній програмі  є районна 

рада. Із передбачених 233776 грн. станом на 01 грудня на виконання заходів 
Програми використано 219255,75 грн., з них: 

- виплачено зарплату та компенсаційні виплати працівникам 

ліквідованого фонду комунального майна Городенківського району – 

67875,75 грн.; 
- спрямовано місцевим бюджетам на розвиток спортивної 

інфраструктури за підсумками ІХ обласної спартакіади  - 140000 грн.; 

- виготовлено значків та посвідчень депутата районної ради  - 5680 
грн.; 

- виготовлено друкованої  продукції та придбано предметів, матеріалів 

для матеріально-технічного забезпечення діяльності районної ради – 

5700 грн. 
Комісія в межах компетенції розглянула та погодила питання  про стан 

боротьби із злочинністю та охорони громадського порядку, у зв’язку з чим, 

на виконання статті 6 Закону України «Про прокуратуру» було заслухано та 
внесено на розгляд сесії районної ради інформацію Коломийської місцевої 

прокуратури про стан законності, заходи щодо її зміцнення та результати 

діяльності органів прокуратури на території Коломийського району 

упродовж 6 місяців 2021 року. 
Постійна комісія змістовно і відповідально  підходить до розгляду 

питань, які вносяться  на пленарні засідання ради, подає свої зауваження і 

пропозиції до проектів рішень ради.  
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За звітний період комісією проведено 5 засідань, на яких розглянуто 22 

питання  та прийнято рішення по них. Відповідно до функціональних 

повноважень та плану роботи  розглядалися наступні  питання, зокрема 
інформація керівника прокуратури  про стан законності, заходи щодо її 

зміцнення та результати діяльності органів прокуратури на території 

Коломийського району за 2022 рік та за перше півріччя 2023 року, а також 

про стан боротьби із  злочинністю, охорони громадського порядку та 
результати діяльності органів правопорядку на території Коломийського 

району. Крім того,  комісією  розглянуто та рекомендовано до розгляду на 

сесії питання про цільову Програму  підтримки  Збройних сил України, 

підрозділів територіальної   оборони в Коломийському  районі, про 

Комплексну програму цивільного захисту  населення і території 



Коломийського району на 2023-2025 роки, про затвердження Програми   

забезпечення виконання  судових  рішень на 2023 рік та про Програму 

фінансової підтримки  комунального некомерційного  підприємства 
««Коломийський районний центр первинної медико-санітарної допомоги 

Коломийської районної  ради»  на 2023 рік. 

Також на засіданні постійної комісії було заслухано питання: 

- про хід виконання районної Програми фінансового забезпечення 
взаємодії районної державної адміністрації та органів місцевого 

самоврядування на 2021-2025 роки; 

-  про хід виконання рішення районної ради від 17 лютого 2022 року                      
№ 148-Х/22 «Про програму розвитку місцевого самоврядування в  

Коломийському районі на 2021-2025 роки»  в новій редакції; 

- Про хід виконання  рішення  районної  ради від  04. 02.2021 р. № 56 

–ІІ/21 «Про Програму сприяння розвитку туризму та культурно - 
духовного життя в Коломийському районі на 2021-2025 роки»; 

- Про виконання цільової Програми фінансування заходів з 

територіальної оборони в Коломийському районі. 
 

Комісією розглянуто питання про припинення депутатських 

повноважень Уляни Плюснін і Ірини Кушнір, набуття повноважень депутата 

Наталією Костащук та Ігорем Шлемко. 
На засіданні комісії  були розглянуті питання про внесення  змін до 

рішень: про склад постійних комісій районної ради,  про обрання голів, 

заступників, секретарів та членів постійних комісій районної ради та про 
утворення президії районної ради, про структуру та чисельність виконавчого 

апарату районної ради в новій редакції. 

Комісія погоджувала зміни, які вносилися до Програми фінансового 

забезпечення взаємодії районної державної адміністрації та органів місцевого 
самоврядування на 2021-2025 роки.  
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Зазначена комісія створена районною радою для забезпечення роботи 

районної ради в межах визначених компетенцій. Її основні функції та 
завдання: 

- контроль за дотриманням регламенту роботи районної ради; 

- розгляд питань законності в діяльності ради; 
- аналіз проєктів рішень ради  на відповідність чинному законодавству; 

- забезпечення депутатської діяльності, у тому числі: 

надання консультацій депутатам, 

вирішення питань, пов’язаних із етикою та дисципліною депутатів; 
- моніторинг і сприяння люстраційним процесам відповідно до чинного 

законодавства; 

- розгляд скарг і звернень громадян, пов’язаних із діяльністю ради, 
депутатів або підконтрольних установ; 



- підготовка рекомендації по звітах керівників органів внутрішніх справ 

про їх діяльність з охорони громадського порядку на території району; 

- здійснення контролю за дотриманням  вимог  законодавства у випадку 
виникнення у депутатів реального або потенційного конфлікту інтересів.  

У своїй роботі комісія дотримується законності, захисту прав і 

законних інтересів громадян, соціальної справедливості, колегіальності, 

гласності і врахування  громадської думки, поєднання місцевих і державних 
інтересів. 

За звітний період комісією проведено 6 засідань, на яких розглянуто 20 

питань та прийнято по них відповідні висновки. Зокрема, було розглянуто 
інформацію керівника прокуратури про стан законності, заходи щодо її 

зміцнення та результати діяльності органів прокуратури на території 

Коломийського району за 2023 рік, заслухано інформацію начальника  

Коломийського районного відділу поліції про стан боротьби зі злочинністю, 
охорони громадського порядку та результати діяльності Коломийського 

відділу поліції Головного управління Національної поліції у Івано-

Франківській області на території району за 2023 рік.  
Комісією розглянуто та рекомендовано до розгляду на сесії питання 

про хід виконання рішення районної ради від 07.12.2022 р. № 193-XV/22 

«Про комплексну програму цивільного захисту населення і територій 

Коломийського району на 2023-2025 роки».  
Також було заслухано питання про хід виконання районної  Програми 

фінансового забезпечення взаємодії районної державної адміністрації та 

органів місцевого самоврядування на 2021-2025 роки, про хід виконання 
рішення районної ради від 17 лютого 2022 року № 148-Х/22 «Про програму 

розвитку місцевого самоврядування в  Коломийському районі на 2021-2025 

роки» в новій редакції, у 2023 році, Про хід виконання рішення районної 

ради від 07.12.2022 р. № 193 – XV /22 «Про Комплексну програму  
цивільного захисту населення і територій в Коломийському районі на 2021-

2025 роки». 

Крім того, комісією було погоджено зміни, які вносилися до Програми 
фінансового забезпечення взаємодії районної державної адміністрації та 

органів місцевого самоврядування на 2021-2025 роки.  

У звітному періоді на засіданні комісії були розглянуті питання про 

внесення змін до рішень:  
про Регламент Коломийської районної ради VIII демократичного 

скликання;  

про склад постійних комісій районної ради, про обрання голів, 

заступників, секретарів та членів постійних комісій районної ради; 
про затвердження розмірів  посадових окладів працівників районної 

ради, про затвердження плану роботи районної ради на 2024 рік. 

Комісією розглянуто питання про припинення депутатських 
повноважень Світлани Лісової та Василя Соника, набуття депутатських 

повноважень Василем Гродюком та Любомиром Ступариком. 
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Свою роботу зазначена  комісія здійснювала відповідно до  Положення 
про постійні комісії районної ради в межах визначених компетенцій.  

Основними  функціями  та завданням комісії є: 
- аналіз проєктів рішень ради  на відповідність чинному законодавству; 

- контроль за дотриманням регламенту роботи районної ради; 
- розгляд питань законності в діяльності ради; 

- забезпечення депутатської діяльності, у тому числі: 

 -надання консультацій депутатам, вирішення питань, пов’язаних із 
етикою та дисципліною депутатів; 

- моніторинг і сприяння люстраційним процесам, відповідно до 

чинного законодавства; 

- здійснення контролю за дотриманням  вимог  законодавства у випадку 
виникнення у депутатів реального або потенційного конфлікту інтересів;  

- розгляд скарг і звернень громадян, пов’язаних із діяльністю ради, 

депутатів або підконтрольних установ; 
- підготовка рекомендації по звітах керівників органів внутрішніх справ 

про їх діяльність з охорони громадського порядку на території району. 

У звітному періоді робота комісії базувалась на  дотриманні  законності, 
захисту прав і законних інтересів громадян, соціальної справедливості, 
колегіальності, гласності і врахування  громадської думки, поєднання 
місцевих і державних інтересів. 

Комісією у звітному  періоді  проведено 6 засідань, розглянуто 22 
питання та прийнято по них відповідні висновки щодо включення  зазначених 
питань до порядку денного та розгляду їх на сесії районної ради.  

Двічі заслуховували інформацію керівника прокуратури про стан 
законності, заходи щодо її зміцнення та результати діяльності органів 
прокуратури на території Коломийського району за 2024 рік та І півріччя 2025 
року.  

Також  заслухано інформацію начальника  Коломийського районного 
відділу поліції про стан боротьби зі злочинністю, охорони громадського 
порядку та результати діяльності Коломийського відділу поліції Головного 
управління Національної поліції у Івано-Франківській області на території 
району за 2024 рік.  

На засіданні комісії було заслухано питання про хід виконання районної  
Програми фінансового забезпечення взаємодії районної державної 
адміністрації та органів місцевого самоврядування на 2021-2025 роки, 
розглянуто та рекомендовано до розгляду на сесії питання про хід виконання 
рішення районної ради від 07.12.2022 р. № 193-XV/22 «Про комплексну 



програму цивільного захисту населення і територій Коломийського району на 
2023-2025 роки».  

У звітному періоді на засіданні комісії були розглянуті питання про 
внесення змін до рішень:  
- про Програму  фінансового забезпечення взаємодії районної державної 

адміністрації та органів місцевого самоврядування на 2021-2025 роки; 

- про склад постійних комісій районної ради, про обрання голів, 
заступників, секретарів та членів постійних комісій районної ради; 

- про затвердження плану роботи районної ради на 2025 рік. 

Крім того, комісією розглянуто та погоджено проєкт рішення «Про 
підтримку звернення Івано-Франківської обласної ради, щодо прийняття 

Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів  України 

щодо державної підтримки учасників бойових дій, осіб з інвалідністю 

внаслідок війни та членів загиблих (безвісно відсутніх, померлих) Захисників 
і Захисниць України при веденні особистого селянського чи фермерського 

господарства та здійсненні підприємницької діяльності», яке депутатами  на 

пленарному засіданні підтримано одноголосно. 
Також комісією розглянуто питання про припинення депутатських 

повноважень Богдана Рудика і Оксани Рибак, та  набуття депутатських 

повноважень Василя Тофана і Богдана Ключівського і зняття з контролю 

рішень Коломийської районної ради 
 

 

 

1. Про погодження проекту землеустрою щодо встановлення (зміни) меж 

населеного пункту села Замулинці Матеївецької сільської ради об’єднаної 

територіальної громади. 

2. Про підтримку звернення Верховинської районної ради (щодо повернення 

субрегіональному рівню його природних повноважень та відповідного 

забезпечення фінансовими ресурсами). 

3. щодо прийняття Закону України "Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо державної підтримки учасників бойових 

дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни та членів сімей загиблих (безвісно 
відсутніх, померлих) Захисників і Захисниць України при веденні 

особистого селянського чи фермерського господарства та здійсненні 

підприємницької діяльності". 

 


